
26  diário oficial Nº 34.760 Terça-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2021

para consumo Humano), Vspea (Vigilância as populações Expostas a Agro-
tóxicos) e Vigisolo (Vigilância em Populações Expostas ou potencialmente 
expostas a Solo Contaminado) com treinamento em campo e inclusão no 
sistema do Sisagua e Sissolo.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Terra Santa/ PA – Brasil
Período: 29/11/2021 a 03/12/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores:
Marli Miranda
CPF: 206.352.062-34
Matrícula: 5901499/1
Cargo: Técnico de Enfermagem
Sandra Regina Caramuru da Costa
CPF: 205.396.652-15
Matrícula: 12253343
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador Interino: Eraldo Guilherme Dos Santos Sá.

Protocolo: 725792

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 400, de 16 de outubro de 2021.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 1.082-CCG de 06 de 
Julho de 2021, publicado no D.O.E n° 34.630 de 07/07/2021 e considerando 
a exigência contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto no Decreto nº 
870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - Art. 1º - DESIGNAR os servidores efetivos Janduy Simão, Matrícula 
Estadual n° 5155452/1, CPF. 252.875.832-49, e quando de sua impossibi-
lidade por motivo de férias ou licença, fica designado o  servidor Adélio Oli-
veira da Silva, matricula: 1349624, CPF: 206.682.282-53 para exercerem 
o encargo de Fiscal de Contrato, decorrente do Contrato 06/2021, oriundo 
da Cotação Eletrônica n.º 11/2021, processo 2021/770294 que tem como 
objeto a Contratação de empresa especializada para higienização e lava-
gem de veículos, pelo 10° CRS SESPA ALTAMIRA com a empresa Marcelo 
Santos da Silva, CNPJ n° 21.925.796/0001-63
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 16 de outubro de 2021.
WALDECIR ARANHA MAIA
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 726069

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria Nº. 029 de 08 de Novembro de 2021
A Diretora do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições através da 
PORTARIA Nº 351/20.05.2021;
Resolve:
DESIGNAR, a servidora Daiana Ferreira Sobrinho – 5897798-1, Psicóloga, 
para responder pela Divisão Técnica deste 12º CRS/SESPA, no período de 
26.10 a 09.11.2021, em virtude da titular Handressa Karen Araújo Silva 
– 5948103-1, encontrar-se de Licença-Saúde, portanto, afastada de suas 
atividades no referido período.
GABINETE DA DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 08 
de Novembro de 2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Jucirema de Souza Gomes
Diretora do 12º CRS/SESPA em exercício.
Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 725716

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 608 de 08 de Novembro de 2021.
Nome: Antonio Luiz Pereira Lima.
Cargo: Agente de saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504820.
CPF: 108.006.202-59.
Período: 08 a 12.11.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Félix do Xingu, Tucumã, Ourilândia do Norte, Água Azul do 
Norte, Xinguara e Sapucaia.
Objetivo: Supervisionar laboratório que realiza diagnóstico de formas ima-
turas (arbovirose).
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 725832

PORTARIA Nº 607 de 08 de Novembro de 2021.
Nome: Ivanilto Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505129.
CPF: 350.190.771-00.
Nome: Milton Pereira Lira.
Cargo: Agente de Saúde publica.
Matrícula/Siape: 504211
CPF: 150.580.411-15.
Período: 08 a 12.11.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Cumaru do Norte.
Objetivo: Realizar supervisão, avaliação e orientação quanto as ações no 
controle da dengue.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/
SESPA em exercício - PORTARIA Nº 351/20.05.2021.

Protocolo: 725831
PORTARIA Nº 603 de 08 de Novembro de 2021
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504825.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 03 a 05.11.2021.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte e Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: Conduzir Técnicos da Ouvidoria.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/
SESPA em exercício - PORTARIA Nº 351/20.05.2021.

Protocolo: 725748
PORTARIA Nº 604 de 08 de Novembro de 2021
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504825.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 08 a 12.11.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria, Água Azul do Norte, Ourilândia do Norte e São Félix 
do Xingu.
Objetivo: Conduzir Técnicos da Ouvidoria.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/
SESPA em exercício - PORTARIA Nº 351/20.05.2021.

Protocolo: 725750
PORTARIA Nº 605 de 08 de Novembro de 2021
Nome: Humberto Santos Borges.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504771.
CPF: 184.896.212-68.
Período: 08 a 12.11.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria, Xinguara e Tucumã.
Objetivo: Conduzir técnicos da Vigilância em Saúde.
Ordenador de Despesa: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/
SESPA em exercício - PORTARIA Nº 351/20.05.2021.

Protocolo: 725751
PORTARIA Nº 606 de 08 de Novembro de 2021
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 09 à 12.11.2021.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Conduzir os Técnicos da Divisão Técnica.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/
SESPA em exercício - PORTARIA Nº 351/20.05.2021.

Protocolo: 725752

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°164/2021 – HOL
SRP Nº 057/2021
Objeto: FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
– OPME para ORTOPEDIA ONCOLOGICA
Data da Abertura: 23/11/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 08 de novembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 726011


